
086 087

舗装・転圧機械 舗装・転圧機械

締固幅
起振力
走行速度（前進/後進）
定格出力
燃料
燃料タンク容量
散水タンク容量

機械寸法

機械質量
低騒音型
運転資格

全長
全幅
全高

mm
kN（㎏f）
km/h
kW（PS）

Ｌ
Ｌ
mm
mm
mm
㎏

締固め用機械（ローラー） 

650
10.8（1,100）

3
4.6（6.3）
軽油
4.8
30
2,265
692
1,195
536

機 械 名
メ ー カ ー
型 　 式

1RS
三笠産業
MRH-601DS

586
9.8（1,000）
3.5 / 3
4.0（5.5）
軽油
4.8
35
2,275
630
1,143
565

1RS
日立建機
ZV550WL

595
9.8（1,000）

3
4.2（5.7）
軽油
4.8
35
2,450
640
1,175
585

超低騒音低騒音
特別教育

1RSSS
酒井重工業
HV520

650
10.8（1,100）

3
4.6（6.3）
軽油
4.8
32
2,265
692
1,185
580

1RSSS
三笠産業

MRH-603DS-SS

締固幅
起振力
走行速度
定格出力
燃料
燃料タンク容量
散水タンク容量

機械寸法

機械質量
低騒音型
運転資格

全長
全幅
全高

mm
kN（㎏f）
km/h
kW（PS）

Ｌ
Ｌ
mm
mm
mm
㎏

締固め用機械（ローラー） 

635
11.8（1,200）

3.5
4.6（6.2）
軽油
4.8
30
2,475
685
1,155
710
低騒音
特別教育

商品コード
メ ー カ ー
型 　 式

1RST
HS67ST
酒井重工業

■ ステアリング操作仕様

締固幅
起振力
走行速度
定格出力
燃料
燃料タンク容量
散水タンク容量

機械寸法

機械質量
低騒音型
運転資格

全長
全幅
全高

mm
kN（㎏f）
km/h
kW（PS）

Ｌ
Ｌ
mm
mm
mm
㎏

締固め用機械（ローラー） 

635
11.8（1,200）

3.5
4.6（6.2）
軽油
4.8
30
2,475
685
1,155
710
低騒音

特別教育

商品コード
メ ー カ ー
型 　 式

1RSG
HS67ST
酒井重工業

650
10.8（1,100）

3
4.6（6.3）
軽油
4.8
32
2,265
692
1,185
580

超低騒音

1RSSG
MRH-603DS-SS
三笠産業

■ 安全装置 HOLD to RUN 搭載型

締固幅
起振力

走行速度

最小旋回半径
定格出力
燃料
燃料タンク容量
散水タンク容量

機械寸法

機械質量
運転質量
低騒音型
排出ガス型
運転資格

全長
全幅
全高

mm
kN（㎏f）

km/h

mm
kW（PS）

Ｌ
Ｌ

mm
mm
mm
㎏
㎏

商品コード
ク ラ ス
メ ー カ ー
型 　 式

1,200
20.6（2,100）

低速： 9
高速： 11

3.7
18.2（24.7）
軽油
48
190

2,630
1,290
1,530
2,760
3,025
超低騒音
第3次

3R
3t

日立建機
ZC35T-5

1,300
27.0（2,760）

低速： 5
中速： 7
高速： 11
4.3

18.2（24.8）
軽油
48
320

3,100
1,300
1,620
3,710
4,105
超低騒音
第3次

4R
4t

日立建機
ZC50T-5

1,480
Lo：62（6,300）
Hi：69（7,000）
低速： 7
高速 ：13

5.1 
54.6（74.2）
軽油
120
前：300
後：300
4,300
1,615
2,795
6,500
7,100
超低騒音

オフロード2014（4次）
特別教育

7R
7t

酒井重工業
SW654

2,130
Lo：72（17,540）
Hi：255（26,000）
低速： 6
高速：10

5.6 
119（160）
軽油
265
-

5,840
2,295
2,835
-

11,800
低騒音

オフロード2011（3次）

20VR
20t

酒井重工業
SV513D

2,130
Lo ：150（15,295）
Hi ：255（26,000）

低速： 4
中速： 6
高速：10
5.6 

97.0（132）
軽油
215
-

5,805
2,300
2,875
-

12,130
低騒音

オフロード2014（4次）

20VR
20t

酒井重工業
SV514D

締固め用機械（ローラー）
※一般道路を走行する場合は小型特殊免許もしくは大型特殊免許が必要です。

締固幅
起振力

走行速度（低速／高速）

最小旋回半径
定格出力
燃料
燃料タンク容量
散水タンク容量

機械寸法

機械質量
運転質量
低騒音型
排出ガス型
運転資格

全長
全幅
全高

mm
kN（㎏f）

km/h

mm
kW（PS）

Ｌ
Ｌ
mm
mm
mm
㎏
㎏

商品コード
ク ラ ス
メ ー カ ー
型 　 式

1,200
29.0（2,960）

低速： 7
高速： 10
3.8

18.2（24.7）
軽油
40
200
2,790
1,290
1,660
2,770
2,970
超低騒音
第3次

特別教育

3RAB
3t

酒井重工業
SW354

1,300
Lo： 26.5（2,700）
Hi： 34.3（3,500）
低速： 7.5
高速： 10
4.3

32.3（43.9）
軽油
50
310
3,160
1,390
1,840
3,810
4,120
超低騒音

オフロード2014（4次）

4RAB
4t

酒井重工業
SW504

締固め用機械（ローラー）
※一般道路を走行する場合は小型特殊免許もしくは大型特殊免許が必要です。

■アシストブレーキ搭載型

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

あらゆる現場で活躍する小型で小回りが利く転圧機械です。
1t振動ローラー・ハンドガイドローラー

道路工事や造成など比較的大規模な土木工事の軽圧作業に活躍します。
振動ローラー・タンデムローラー

ZV550WL HV520 MRH-603DS-SS

HS67ST

ZC35T-5 SV514D

SW354

レバーから手を離すと強
制的に停止する、オペレ
ーター転倒時の轢過事
故防止機能付きハンド
ガイドローラです。
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