

1t振動ローラー・ハンドガイドローラー

あらゆる現場で活躍する小型で小回りが利く転圧機械です。



機械名		1RS	1RS	1RSSS	1RSSS
メー カー		三笠産業	日立建機	酒井重工業	三笠産業
型 式		MRH-601DS	ZV550WL	HV520	MRH-603DS-SS
締固幅	mm	650	586	595	650
起振力	kN (kgf)	10.8 (1,100)	9.8 (1,000)	9.8 (1,000)	10.8 (1,100)
走行速度(前進/後進)	km/h	3	3.5 / 3	3	3
定格出力	kW (PS)	4.6 (6.3)	4.0 (5.5)	4.2 (5.7)	4.6 (6.3)
燃料		軽油	軽油	軽油	軽油
燃料タンク容量	L	4.8	4.8	4.8	4.8
散水タンク容量	L	30	35	35	32
機械寸法	全長	mm	2,265	2,275	2,450
	全幅	mm	692	630	640
	全高	mm	1,195	1,143	1,175
機械質量		kg	536	565	585
低騒音型			低騒音		超低騒音
運転資格	締固め用機械(ローラー)			特別教育	



レバーから手を離すと強制的に停止する、オペレーター転倒時の転過事故防止機能付きハンドガイドローラです。

■ ステアリング操作仕様

商品コード		1RST	
メー カー		HS67ST	
型 式		酒井重工業	
締固幅	mm	635	
起振力	kN (kgf)	11.8 (1,200)	
走行速度	km/h	3.5	
定格出力	kW (PS)	4.6 (6.2)	
燃料		軽油	
燃料タンク容量	L	4.8	
散水タンク容量	L	30	
機械寸法	全長	mm	2,475
	全幅	mm	685
	全高	mm	1,155
機械質量	kg		710
低騒音型			低騒音
運転資格	締固め用機械(ローラー)	特別教育	

■ 安全裝置 HOLD to RUN 搭載型

商品コード		1RSG	1RSSG
メー カー		HS67ST	MRH-603DS-SS
型 式		酒井重工業	三笠産業
締固幅	mm	635	650
起振力	kN (kgf)	11.8 (1,200)	10.8 (1,100)
走行速度	km/h	3.5	3
定格出力	kW (PS)	4.6 (6.2)	4.6 (6.3)
燃料		軽油	軽油
燃料タンク容量	L	4.8	4.8
散水タンク容量	L	30	32
機械寸法	全長	mm	2,475
	全幅	mm	685
	全高	mm	1,155
機械質量	kg	710	580
低騒音型		低騒音	超低騒音
運転資格	締固め用機械(ローラー)	特別教育	

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域によって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っておりますが、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

振動ローラー・タンデムローラー

道路工事や造成など比較的大規模な土木工事の軽圧作業に活躍します。



商品コード		3R	4R	7R	20VR	20VR	
ク ラ ス		3t	4t	7t	20t	20t	
メ ー カ ー		日立建機	日立建機	酒井重工業	酒井重工業	酒井重工業	
型 式		ZC35T-5	ZC50T-5	SW654	SV513D	SV514D	
締固幅	mm	1,200	1,300	1,480	2,130	2,130	
起振力	kN (kgf)	20.6 (2,100)	27.0 (2,760)	Lo:62 (6,300) Hi:69 (7,000)	Lo:72 (17,540) Hi:255 (26,000)	Lo:150 (15,295) Hi:255 (26,000)	
走行速度	km/h	低速: 9 高速: 11	低速: 5 中速: 7 高速: 11	低速: 7 高速: 13	低速: 6 高速: 10	低速: 4 中速: 6 高速: 10	
最小旋回半径	mm	3.7	4.3	5.1	5.6	5.6	
定格出力	kW (PS)	18.2 (24.7)	18.2 (24.8)	54.6 (74.2)	119 (160)	97.0 (132)	
燃料		軽油	軽油	軽油	軽油	軽油	
燃料タンク容量	L	48	48	120	265	215	
散水タンク容量	L	190	320	前:300 後:300	-	-	
機械寸法	全長	mm	2,630	3,100	4,300	5,840	5,805
	全幅	mm	1,290	1,300	1,615	2,295	2,300
	全高	mm	1,530	1,620	2,795	2,835	2,875
機械質量	kg	2,760	3,710	6,500	-	-	
運転質量	kg	3,025	4,105	7,100	11,800	12,130	
低騒音型		超低騒音	超低騒音	超低騒音	低騒音	低騒音	
排出ガス型		第3次	第3次	オフロード2014 (4次)	オフロード2011 (3次)	オフロード2014 (4次)	
運転資格	締固め用機械(ローラー)			特別教育			

※一般道路を走行する場合は小型特殊免許もしくは大型特殊免許が必要です。



■アシストブレーキ搭載型

商品コード	3RAB	4RAB
ク ラ ス	3t	4t
メ カ 一	酒井重工業	酒井重工業
型 式	SW354	SW504
締固幅	mm	1,200 1,300
起振力	kN (kgf)	29.0 (2,960) Lo: 26.5 (2,700) Hi: 34.3 (3,500)
走行速度 (低速／高速)	km/h	低速: 7 高速: 10 低速: 7.5 高速: 10
最小旋回半径	mm	3.8 4.3
定格出力	kW (PS)	18.2 (24.7) 32.3 (43.9)
燃料		軽油 軽油
燃料タンク容量	L	40 50
散水タンク容量	L	200 310
機械寸法	全長	mm 2,790 3,160
	全幅	mm 1,290 1,390
	全高	mm 1,660 1,840
機械質量	kg	2,770 3,810
運転質量	kg	2,970 4,120
低騒音型		超低騒音 超低騒音
排出ガス型		第3次 オフロード2014(4次)
運転資格	締固め用機械(ローラー)	特別教育

※一般道路を走行する場合は小型特殊免許もしくは大型特殊免許が必要です。

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域によって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っておりますが、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。